CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 46/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando conserto de bueiro na

estrada principal do Rio D’Areia de Baixo, próximo da casa da senhora Luci Chicora.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição. A sra. Luci e seu filho Nilton

Chicora pedem providência em relação ao referido bueiro, que está em eminência de cair,  e se isso

ocorrer não haverá como passar e ficarão sem acesso para Rio D’Areia de Cima e para a Sede do

Município. A estrada municipal onde está localizado esse bueiro é bastante movimentada, inclusive é

linha escolar.

Com o apoio dos Vereadores na aprovação desta, se espera as devidas providências por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de setembro de 2013.

Alvir Tomas